
 
 
 
 
 

GEMEINDERAT 

 
 

An den Einwohnerrat 
Neuhausen am Rheinfall 
 
 

 
 
 
Neuhausen am Rheinfall, 10. April 2012 
 
 
 
Bericht und Antrag 
betreffend 
Busfahrplan 2013 der Verkehrsbetriebe Schaffhausen - Ausbau der Linie 6 

 

 

 

Sehr geehrter Herr Einwohnerratspräsident 

Sehr geehrte Damen und Herren Einwohnerräte 

 

 

1. Ausgangslage 

Die Verkehrsbetriebe haben im Hinblick auf die Einführung des Halbstundentakts im Fernverkehr 

zwischen Schaffhausen und Zürich zusammen mit einer internen Arbeitsgruppe, der Koordinati-

onsstelle öffentlicher Verkehr des Kantons Schaffhausen und dem Planungsbüro Infras, Zürich, die 

Fahrpläne überprüft. Zwingend sind wegen der neuen Ankunfts- und Abfahrtszeiten der Züge Rich-

tung Zürich respektive von Zürich Anpassungen in den Randverkehrszeiten. Im Rahmen einer 

ganzheitlichen Überprüfung der Fahrpläne stellte die Arbeitsgruppe aber die verschiedensten Fra-

gen zur Diskussion: Betriebsbeginn? Betriebsschluss? Takt in den Randverkehrszeiten? Angebot 

an den Wochenenden? Soll an der gleichzeitigen Abfahrt aller Busse der Verkehrsbetriebe Schaff-

hausen (VBSH) am Bahnhof Schaffhausen festgehalten werden? 

 

Nicht zur Diskussion gestellt wurde der 10-Minuten-Takt auf den Hauptlinien unter der Woche, da 

dieser die Hauptstärke der VBSH ausmacht. Zu berücksichtigen galt es bei allen Fragen, dass am 

9. Dezember 2012 der Halbstundentakt erst mit "hinkenden" Taktlagen eingeführt wird (Beispiel: 

Ankunft der Züge aus Zürich in Schaffhausen auf die Minuten 21 und 43; Abfahrt auf die Minuten 

17 und 39). Ein sauberer Halbstundentakt folgt bereits im Dezember 2015. Im Übrigen halten in 

Neuhausen am Rheinfall ab 9. Dezember 2012 bedauerlicherweise keine Fernverkehrszüge mehr, 

obwohl sich der Gemeinderat dafür in den vergangenen Jahren immer wieder bei den SBB einge-

setzt hat. 

 



Bericht und Antrag an den Einwohnerrat  Seite 2 von 5 
betreffend Busfahrplan 2013 der Verkehrsbetriebe Schaffhausen - Ausbau der Linie 6 

Als weitere Randbedingung galt es, aufgrund der knappen finanziellen Ressourcen die Wirtschaft-

lichkeit des Fahrplanangebots zumindest aufrecht zu erhalten. Ein allfälliger Ausbau des Leis-

tungsangebots sollte wenn immer möglich aus Produktivitätsgewinnen oder durch Leistungsumla-

gerungen finanziert werden. 

 

 

2. Die Grundsätze des Busfahrplans 2013 

Die VBSH halten im Normalverkehr am integralen 10-Minuten-Takt fest. Im Abendverkehr müssen 

die Abfahrtszeiten der Busse am Bahnhof Schaffhausen im 20-Minuten-Takt um zehn Minuten 

geschoben werden (Ankunft der Schnellzüge aus Zürich in Schaffhausen auf die Minuten 21 und 

43, Abfahrt der VBSH-Busse auf die Minuten 10, 30 und 50). Während der Betriebsbeginn am 

Morgen unverändert bleibt, verkehren die letzten Busse zehn Minuten früher. Auf die Abnahme 

des neuen Fernverkehrszugs, welcher erst um 00.21 Uhr in Schaffhausen eintrifft, wird unter der 

Woche verzichtet. 

 

An den Wochenenden wird die Zeitdauer des 10-Minuten-Taktes am Samstag an die geänderten 

Ladenöffnungszeiten angepasst und um eine Stunde von heute 07:00 – 17:00 Uhr auf neu 08:00 – 

18:00 Uhr verschoben. Am Sonntag genügt grundsätzlich der 20-Minuten-Takt. Nur auf den Li-

nienabschnitten 1 Neuhausen Zentrum - Bahnhof Schaffhausen, der Linie 4 Gruben - Bahnhof 

Schaffhausen sowie auf der Linie 3 Sommerwies - Krummacker wird der Takt am Nachmittag wäh-

rend fünf Stunden auf zehn Minuten verdichtet. 

 

Die Abfahrten am Bahnhof Schaffhausen werden im 10-Minuten-Takt in Blöcken versetzt. Die ver-

setzten Abfahrten ermöglichen auf einzelnen Abschnitten mit parallel verkehrenden Linien neu 

einen 5-Minuten-Takt von und zum Bahnhof Schaffhausen. Als grosser Gewinn des neuen Sys-

tems kann die Umlaufzeit auf der Linie 6 verkürzt werden. Der entsprechende Produktivitätsgewinn 

ermöglicht den 10-Minuten-Takt auf der Linie 6 auch am Nachmittag von Neuhausen SBB zum 

Bahnhof SH und zum Kantonsspital (heute alle 20 Minuten). Von Falkeneck bis Ebnat ist neu ein 

durchgehender 20-Minuten-Takt möglich. Die bisherigen Taktverdichtungen auf diesem Linienab-

schnitt bleiben. 

 

 

3. Ausbau der Linie 6 

Dank der Neugestaltung des Fahrplans und der versetzten Abfahrtszeiten am Bahnhof Schaffhau-

sen resultiert auf der Linie 6 der Verkehrsbetriebe ein Produktivitätsgewinn, welcher für die schon 

lange gewünschte Taktverdichtung auf dieser Linie verwendet werden kann. Ab 9. Dezember 2012 

werden die Busse während der Woche morgens bis 8 Uhr und dann wieder ab 11.30 Uhr bis 19.30 

Uhr im 10-Minuten-Takt verkehren. Zwischen 8 und 11.30 Uhr sowie im Abendverkehr bleibt der 

20-Minuten-Takt. Auch an Samstagen wird der Takt von 9 Uhr bis 18 Uhr auf 10 Minuten verdich-

tet. 

 

Als weitere deutliche Verbesserung für Neuhausen am Rheinfall nimmt die Linie 6 im Abendver-

kehr die Schnellzüge von Zürich ab (Ankunft des Schnellzuges in Schaffhausen auf die Minute 21, 



Bericht und Antrag an den Einwohnerrat  Seite 3 von 5 
betreffend Busfahrplan 2013 der Verkehrsbetriebe Schaffhausen - Ausbau der Linie 6 

Abfahrt Linie 6 auf die Minute 26; Ankunft des Schnellzuges auf die Minute 43, Abfahrt der Linie 6 

auf die Minute 46). Die bisherigen Anschlussbrüche Bahn-Bus auf der Linie 6 in Richtung Neuhau-

sen nach 20 Uhr entfallen. Diese beiden Busse müssen aus umlauftechnischen Gründen aller-

dings in Neuhausen Zentrum wenden und können den Bahnhof SBB in Neuhausen nicht bedie-

nen. 

 

 

4. Kosten 

Die Verkehrsbetriebe können den Fahrplan 2013 insgesamt kostenneutral umsetzen. Es resultie-

ren rund 60'000 Kilometer Mehrleistungen. Der Fahrdiensteinsatz reduziert sich um rund 1'000 

Stunden. Die Fahrplaneffizienz wird somit leicht erhöht. Während der Fahrplan 2013 insgesamt 

kostenneutral ist, entstehen Mehrkosten zulasten der Gemeinde Neuhausen am Rheinfall und 

Minderkosten zugunsten der Stadt Schaffhausen. Der Grund liegt beim Angebotsausbau auf der 

Linie 6. Eine Simulationsrechnung der Verkehrsbetriebe hat für diese Linie Mehrkosten von 

Fr. 147'000.-- ergeben, wovon Fr. 57'000.-- auf die Gemeinde Neuhausen am Rheinfall entfallen. 

20 % dieser Mehrkosten trägt der Kanton, so dass die zusätzliche Belastung der Gemeinde Neu-

hausen am Rheinfall etwa Fr. 46'000.-- pro Jahr beträgt. Da einstweilen nur eine Schätzung vor-

liegt, beantragt der Gemeinderat dem Einwohnerrat einen wiederkehrenden Kredit von 

Fr. 50'000.--. Diese entstehenden Kosten können während der ersten vier Jahre dem Gemeinde-

entwicklungsfonds belastet werden. Der Gemeinderat geht davon aus, dass in den Jahren 2017 ff. 

die Nachfrage die zusätzlichen Kosten decken wird, womit sich weitere Entnahmen aus dem Ge-

meindeentwicklungsfonds erübrigen sollten. 

 

 

5. Beurteilung 

Der Busfahrplan 2013 bringt Attraktivitätssteigerungen und Mehrleistungen und kann dank Produk-

tivitätsgewinnen insgesamt kostenneutral umgesetzt werden. Der Stadtrat Schaffhausen hat das 

neue Fahrplankonzept unter dem Vorbehalt der Zustimmung der Gemeinde Neuhausen am Rhein-

fall am 13. März 2012 bereits genehmigt. Für die Gemeinde Neuhausen am Rheinfall ergeben sich 

aufgrund der bedeutenden Mehrleistungen auf der Linie 6 Mehrkosten, welche allerdings relativ 

bescheiden ausfallen. In ähnlichem Ausmass resultieren die für die Stadt Schaffhausen gesamt-

haft gesehen Einsparungen. 

Zur Überprüfung und Beurteilung der Projekte im Bereich öffentlicher Verkehr hat der Gemeinderat 

am 11. Februar 2009 respektive 4. März 2009 eine gemeinderätliche Kommission (Kommission 

öV) einberufen, welcher folgende Personen angehörten: 

• Patrick Altenburger, Leiter Koordinationsstelle öffentlicher Verkehr des Kantons Schaffhausen 

• Lenz Furrer, ÖBS 

• Hans Gatti, nefa 

• August Hafner, SP 

• Hanspeter Hak, Ortsmarketing 



Bericht und Antrag an den Einwohnerrat  Seite 4 von 5 
betreffend Busfahrplan 2013 der Verkehrsbetriebe Schaffhausen - Ausbau der Linie 6 

• Walter Herrmann, Direktor VBSH 

• Arnold Isliker, IG Rundbuck 

• Jules Koch, Pro Velo 

• Paul Kurer, Bausekretär 

• Jean-Pierre Mühlethaler, Gewerbeverband 

• Christian Schwyn, SVP 

• Gerhard Schwyn, FDP 

• Thomas Theiler, CVP 

• Stephan Rawyler, Vorsitz 

• Ester Wermelinger, Protokoll (ohne Stimmrecht) 

 

Die öV Kommission hat am 25. Mai 2009 ihren Bericht einstimmig zu Handen des Gemeinderats 

verabschiedet. Dieser hat am 10. Juni 2009 von diesem Kenntnis genommen. Dem Bericht zur 

Kenntnisnahme betreffend Entwicklung des öffentlichen Verkehrs in Neuhausen am Rheinfall vom 

17. Juni 2009 kann folgende Aussage zur Verdichtung des Takts der Linie 6 entnommen werden 

(S. 17): "Die gemeinderätliche Kommission öV befand das Anliegen als grundsätzlich sinnvoll. Mit 

8 zu 3 Stimmen wurde wegen der Kosten diesem Vorhaben aber keine erste Priorität zugebilligt. 

Mit 6 zu 5 Stimmen empfahl die Kommission dem Gemeinderat jedoch einen dreijährigen Probe-

betrieb. Da auf der Linie 6 auch die Stadt Schaffhausen mitbetroffen ist, kann die Empfehlung der 

Kommission voraussichtlich nicht rasch umgesetzt werden." Die öV Kommission sowie der Ge-

meinderat gingen damals von zusätzlichen Kosten von Fr. 300'000.-- pro Jahr für Neuhausen am 

Rheinfall und von Fr. 700'000.-- für die Stadt Schaffhausen aus, was kaum zu finanzieren gewesen 

wäre. Der Einwohnerrat hat am 20. August 2009 von diesem Bericht Kenntnis genommen. Die 

vorgeschlagene Taktverdichtung entspricht somit der Empfehlung der öV Kommission. 

 

Aus Sicht der einzelnen Anspruchsgruppen kann über den neuen Fahrplan der Verkehrsbetriebe 

wie folgt Bilanz gezogen werden: 

 

A) Aus unternehmerischer Sicht: 

 rund 60'000 km Mehrleistungen 

 knapp 1'000 Stunden weniger Fahrdiensteinsatz 

 Reduktion des Fahrzeugeinsatzes in der Spitze um ein Fahrzeug 

 Der Fahrplan 2013 kann gesamthaft kostenneutral umgesetzt werden und bringt Mehrleistun-

gen ohne Mehrkosten. Die Produktivität wird erhöht. 

 

B) Aus Sicht Benützerin respektive Benützer: 

Die Attraktivität des Angebots wird insgesamt gesteigert. Vor allem für die Gemeinde Neuhau-

sen am Rheinfall kann die schon lange gewünschte Fahrplanverdichtung auf der Linie 6 weit-



Bericht und Antrag an den Einwohnerrat  Seite 5 von 5 
betreffend Busfahrplan 2013 der Verkehrsbetriebe Schaffhausen - Ausbau der Linie 6 

gehend umgesetzt werden. In der Stadt Schaffhausen kann der Takt zum Kantonsspital ver-

bessert werden. 

 

C) Aus Sicht Gemeinde als Bestellerin: 

 Die Stadt Schaffhausen muss künftig einen geringfügig tieferen Kostenanteil zahlen. 

 Die Mehrkosten für die Gemeinde Neuhausen am Rheinfall sind angesichts der erheblichen 

Mehrleistungen auf der Linie 6 vertretbar und tragbar, zumal sie während der ersten vier Jahre 

mit entsprechenden Entnahmen aus dem Gemeindeentwicklungsfonds finanziert werden kön-

nen. 

 

 

6. Zuständigkeit 

Für die Bewilligung des Kredits ist der Einwohnerrat nach Art. 26 lit. b der Verfassung der Einwoh-

nergmemeinde Neuhausen am Rheinfall vom 29. Juni 2003 (Verfassung der Einwohnergemeinde 

Neuhausen am Rheinfall; NRB 101.000) abschliessend zuständig. 

 

Über die Entnahme von maximal Fr. 200'000.-- aus dem Gemeindeentwicklungsfonds befindet der 

Einwohnerrat gemäss Art. 26 lit. b Verfassung der Einwohnergemeinde Neuhausen am Rheinfall 

ebenfalls abschliessend. 

 

 

7. Antrag 

 

Sehr geehrter Herr Einwohnerratspräsident 

Sehr geehrte Damen und Herren Einwohnerräte 

 

Gestützt auf diese Ausführungen unterbreitet Ihnen der Gemeinderat folgenden Antrag: 

 

1. Für die Einführung des 10-Minuten-Takts auf der Linie 6 zwischen Neuhausen SBB und 

Bahnhof Schaffhausen ab 9. Dezember 2012 zu den Hautverkehrszeiten montags bis freitags 

wird ein Kredit für jährlich wiederkehrende Kosten von Fr. 50'000.-- bewilligt. 

 

2. Die zusätzlichen Kosten sind von 2013 bis 2016 mit entsprechenden Entnahmen, welche ins-

gesamt Fr. 200'000.-- nicht übersteigen dürfen, aus dem Gemeindeentwicklungsfonds zu fi-

nanzieren. 

 
 Mit freundlichen Grüssen 
 
 NAMENS DES GEMEINDERATES 
 NEUHAUSEN AM RHEINFALL 
 
 
 
 Dr. Stephan Rawyler Olinda Valentinuzzi 
 Gemeindepräsident Gemeindeschreiberin 

 
Beilage: Fahrplanentwurf 



Seite: 0   Satzspiegel: Perl-16Sp6   Erstellungszeit: 12.04.2012 11:24:08

Linie(n): 92006L.j13

0

6 (Ebnat -) Falkeneck - Bahnhof SH - Neuhausen SBB
Schaffhausen, Ebnat
- Ebnatring
- Busdepot
- Kinepolis
- Majorenacker
- Falkeneck
- St. Peter
- Gräfler
- Schweizersbild
- Dachsenbüel
- Spiegelgutstrasse
- Pflegezentrum
- J.J.Wepferstrasse
- Kantonsspital
- J.J.Wepferstrasse
- Grafenbuckstieg
- Pilgerweg
- Klingenstrasse
- Geisshof
- Geissberg
- Wiesenweg
- Finsterwaldstrasse
- Hornbergstieg
- Seidenhof
- Bahnhof
- Promenade
- Steigbrunnen
- Schützenhaus
- Hallenbad
- Wiesli
- Stokarbergstrasse
Neuhausen, Trubegüetli
- Hohfluh
- Zuba
- Fernblick
- Kreuzstrasse
- Alusuisse
- Neuhausen Zentrum
- Rheinstrasse
- Neuhausen SBB

Spezialfahrplan Silvester/Neujahr

Montag - Freitag

Ebnat  5.50 alle  7.30  7.40  7.50  8.00
Kinepolis  5.52 10  7.32  7.42  7.52  8.01
Falkeneck  5.25  5.36  5.54 Min  7.34  7.44  7.54
Gräfler  5.26  5.37  5.55  7.35  7.45  7.55
Pflegezentrum  5.28  5.39  5.57  7.37  7.47  7.57
Kantonsspital  5.30  5.41  6.00  7.40  7.50  8.00
Klingenstrasse  5.32  5.43  6.02  7.42  7.52  8.02
Finsterwaldstrasse  5.34  5.45  6.05  7.45  7.55  8.05
Bahnhof an  5.38  5.49  6.10  7.50  8.00  8.10
Bahnhof ab  5.26  5.41  5.51  6.01  6.11  7.51  8.11
Schützenhaus  5.28  5.43  5.53  6.03  6.13  7.53  8.13
Hallenbad  5.29  5.44  5.54  6.04  6.14  7.54  8.14
Wiesli  5.30  5.45  5.55  6.05  6.15  7.55  8.15
Trubegüetli  5.31  5.46  5.56  6.06  6.16  7.56  8.16
Kreuzstrasse  5.34  5.49  5.59  6.09  6.19  7.59  8.19
Neuhausen Zentrum  5.36  5.51  6.01  6.11  6.21  8.01  8.21
Neuhausen SBB  5.38  5.53  6.03  6.15  6.25  8.05  8.25

Ebnat  8.10  8.20  8.30  8.50  9.10 usw. 11.10 11.30 11.40
Kinepolis  8.12  8.21  8.32  8.52  9.12 bis 11.12 11.32 11.42
Falkeneck  8.14  8.34  8.54  9.14 11.14 11.34 11.44
Gräfler  8.15  8.35  8.55  9.15 11.15 11.35 11.45
Pflegezentrum  8.17  8.37  8.57  9.17 11.17 11.37 11.47
Kantonsspital  8.20  8.40  9.00  9.20 11.20 11.40 11.50
Klingenstrasse  8.22  8.42  9.02  9.22 11.22 11.42 11.52
Finsterwaldstrasse  8.25  8.45  9.05  9.25 11.25 11.45 11.55
Bahnhof an  8.30  8.50  9.10  9.30 11.30 11.50 12.00
Bahnhof ab  8.31  8.51  9.11  9.31 11.31 11.41 11.51 12.01
Schützenhaus  8.33  8.53  9.13  9.33 11.33 11.43 11.53 12.03
Hallenbad  8.34  8.54  9.14  9.34 11.34 11.44 11.54 12.04
Wiesli  8.35  8.55  9.15  9.35 11.35 11.45 11.55 12.05
Trubegüetli  8.36  8.56  9.16  9.36 11.36 11.46 11.56 12.06
Kreuzstrasse  8.39  8.59  9.19  9.39 11.39 11.49 11.59 12.09
Neuhausen Zentrum  8.41  9.01  9.21  9.41 11.41 11.51 12.01 12.11
Neuhausen SBB  8.45  9.05  9.25  9.45 11.45 11.55 12.05 12.15

twann
Schreibmaschinentext
VBSH-BM / Version vom 12. April 2012 (abends Anschluss von IR/RE aus Zürich nach Rosenbergstr.)



Seite: 1   Satzspiegel: Perl-16Sp6   Erstellungszeit: 12.04.2012 11:24:08

Linie(n): 92006L.j13

1

6 (Ebnat -) Falkeneck - Bahnhof SH - Neuhausen SBB
Spezialfahrplan Silvester/Neujahr

Montag - Freitag

Ebnat 11.50 alle 14.10 14.30 14.50 15.10 15.30 15.50 alle 18.50
Kinepolis 11.52 10 14.12 14.32 14.52 15.12 15.32 15.52 10 18.52
Falkeneck 11.54 Min 14.14 14.34 14.54 15.14 15.34 15.54 Min 18.54 19.04
Gräfler 11.55 14.15 14.35 14.55 15.15 15.35 15.55 18.55 19.05
Pflegezentrum 11.57 14.17 14.37 14.57 15.17 15.37 15.57 18.57 19.07
Kantonsspital 12.00 14.20 14.30 14.40 14.50 15.00 15.10 15.20 15.30 15.40 15.50 16.00 19.00 19.10
Klingenstrasse 12.02 14.22 14.32 14.42 14.52 15.02 15.12 15.22 15.32 15.42 15.52 16.02 19.02 19.12
Finsterwaldstrasse 12.05 14.25 14.35 14.45 14.55 15.05 15.15 15.25 15.35 15.45 15.55 16.05 19.05 19.15
Bahnhof an 12.10 14.30 14.40 14.50 15.00 15.10 15.20 15.30 15.40 15.50 16.00 16.10 19.10 19.20
Bahnhof ab 12.11 14.31 14.41 14.51 15.01 15.11 15.21 15.31 15.41 15.51 16.01 16.11 19.11 19.21
Schützenhaus 12.13 14.33 14.43 14.53 15.03 15.13 15.23 15.33 15.43 15.53 16.03 16.13 19.13 19.23
Hallenbad 12.14 14.34 14.44 14.54 15.04 15.14 15.24 15.34 15.44 15.54 16.04 16.14 19.14 19.24
Wiesli 12.15 14.35 14.45 14.55 15.05 15.15 15.25 15.35 15.45 15.55 16.05 16.15 19.15 19.25
Trubegüetli 12.16 14.36 14.46 14.56 15.06 15.16 15.26 15.36 15.46 15.56 16.06 16.16 19.16 19.26
Kreuzstrasse 12.19 14.39 14.49 14.59 15.09 15.19 15.29 15.39 15.49 15.59 16.09 16.19 19.19 19.29
Neuhausen Zentrum 12.21 14.41 14.51 15.01 15.11 15.21 15.31 15.41 15.51 16.01 16.11 16.21 19.21 19.31
Neuhausen SBB 12.25 14.45 14.55 15.05 15.15 15.25 15.35 15.45 15.55 16.05 16.15 16.25 19.25 19.35

Montag - Freitag Samstag

Falkeneck 19.14 19.29 19.46 20.06 20.26 usw. 22.26 22.46 23.06 23.36  5.54  6.14
Gräfler 19.15 19.30 19.47 20.07 20.27 bis 22.27 22.47 23.07 23.37  5.55  6.15
Pflegezentrum 19.17 19.32 19.48 20.08 20.28 22.28 22.48 23.08 23.38  5.57  6.17
Kantonsspital 19.20 19.35 19.50 20.10 20.30 22.30 22.50 23.10 23.40  5.59  6.19
Klingenstrasse 19.22 19.37 19.51 20.11 20.31 22.31 22.51 23.11 23.41  6.01  6.21
Finsterwaldstrasse 19.25 19.40 19.53 20.13 20.33 22.33 22.53 23.13 23.43  6.03  6.23
Bahnhof an 19.30 19.45 19.58 20.18 20.38 22.38 22.58 23.18 23.48  6.07  6.27
Bahnhof ab 19.31 19.46 20.00 20.26 20.46 22.46 23.00 23.26 23.50  5.40  6.10  6.30
Schützenhaus 19.33 19.48 20.02 20.28 20.48 22.48 23.02 23.28 23.52  5.42  6.12  6.32
Hallenbad 19.34 19.49 20.03 20.29 20.49 22.49 23.03 23.29 23.53  5.43  6.13  6.33
Wiesli 19.35 19.50 20.04 20.30 20.50 22.50 23.04 23.30 23.54  5.44  6.14  6.34
Trubegüetli 19.36 19.51 20.05 20.31 20.51 22.51 23.05 23.31 23.55  5.45  6.15  6.35
Kreuzstrasse 19.39 19.54 20.08 20.34 20.54 22.54 23.08 23.34 23.58  5.48  6.18  6.38
Neuhausen Zentrum 19.41 19.56 20.10 20.36 20.56 22.56 23.10 23.36  0.00  5.50  6.20  6.40
Neuhausen SBB 19.45 20.00 20.12 23.12  5.52  6.22  6.42

twann
Schreibmaschinentext
VBSH-BM / Version vom 12. April 2012 (abends Anschluss von IR/RE aus Zürich nach Rosenbergstr.)



Seite: 2   Satzspiegel: Perl-16Sp6   Erstellungszeit: 12.04.2012 11:24:08

Linie(n): 92006L.j13

2

6 (Ebnat -) Falkeneck - Bahnhof SH - Neuhausen SBB
Spezialfahrplan Silvester/Neujahr

Samstag

Falkeneck  6.32  6.52  7.12 usw.  8.12  8.32  8.43 alle 17.33 17.52 18.12 18.32 usw. 19.32 19.52
Gräfler  6.33  6.53  7.13 bis  8.13  8.33  8.44 10 17.34 17.53 18.13 18.33 bis 19.33 19.53
Pflegezentrum  6.35  6.55  7.15  8.15  8.35  8.46 Min 17.36 17.55 18.15 18.35 19.35 19.55
Kantonsspital  6.38  6.58  7.18  8.18  8.38  8.49 17.39 17.58 18.18 18.38 19.38 19.58
Klingenstrasse  6.40  7.00  7.20  8.20  8.40  8.51 17.41 18.00 18.20 18.40 19.40 20.00
Finsterwaldstrasse  6.43  7.03  7.23  8.23  8.43  8.54 17.44 18.03 18.23 18.43 19.43 20.03
Bahnhof an  6.48  7.08  7.28  8.28  8.48  8.59 17.49 18.08 18.28 18.48 19.48 20.08
Bahnhof ab  6.50  7.10  7.30  8.30  8.50  9.01 17.51 18.10 18.30 18.50 19.50
Schützenhaus  6.52  7.12  7.32  8.32  8.52  9.03 17.53 18.12 18.32 18.52 19.52
Hallenbad  6.53  7.13  7.33  8.33  8.53  9.04 17.54 18.13 18.33 18.53 19.53
Wiesli  6.54  7.14  7.34  8.34  8.54  9.05 17.55 18.14 18.34 18.54 19.54
Trubegüetli  6.55  7.15  7.35  8.35  8.55  9.06 17.56 18.15 18.35 18.55 19.55
Kreuzstrasse  6.58  7.18  7.38  8.38  8.58  9.09 17.59 18.18 18.38 18.58 19.58
Neuhausen Zentrum  7.00  7.20  7.40  8.40  9.00  9.11 18.01 18.20 18.40 19.00 20.00
Neuhausen SBB  7.04  7.24  7.44  8.44  9.04  9.15 18.05 18.24 18.44 19.04 20.04

Samstag Sonn- und Feiertag

Falkeneck 20.06 20.26 20.46 usw. 22.46 23.06 23.36  6.16  6.46  7.06  7.26 usw.  8.26  8.46  8.56
Gräfler 20.07 20.27 20.47 bis 22.47 23.07 23.37  6.17  6.47  7.07  7.27 bis  8.27  8.47  8.57
Pflegezentrum 20.08 20.28 20.48 22.48 23.08 23.38  6.18  6.48  7.08  7.28  8.28  8.48  8.58
Kantonsspital 20.10 20.30 20.50 22.50 23.10 23.40  6.20  6.50  7.10  7.30  8.30  8.50  9.00
Klingenstrasse 20.11 20.31 20.51 22.51 23.11 23.41  6.21  6.51  7.11  7.31  8.31  8.51  9.01
Finsterwaldstrasse 20.13 20.33 20.53 22.53 23.13 23.43  6.23  6.53  7.13  7.33  8.33  8.53  9.03
Bahnhof an 20.18 20.38 20.58 22.58 23.18 23.48  6.28  6.58  7.18  7.38  8.38  8.58  9.08
Bahnhof ab 20.26 20.46 21.00 23.00 23.26 23.50  6.20  6.30  7.00  7.20  7.40  8.40  9.00  9.10
Schützenhaus 20.28 20.48 21.02 23.02 23.28 23.52  6.22  6.32  7.02  7.22  7.42  8.42  9.02  9.12
Hallenbad 20.29 20.49 21.03 23.03 23.29 23.53  6.23  6.33  7.03  7.23  7.43  8.43  9.03  9.13
Wiesli 20.30 20.50 21.04 23.04 23.30 23.54  6.24  6.34  7.04  7.24  7.44  8.44  9.04  9.14
Trubegüetli 20.31 20.51 21.05 23.05 23.31 23.55  6.25  6.35  7.05  7.25  7.45  8.45  9.05  9.15
Kreuzstrasse 20.34 20.54 21.08 23.08 23.34 23.58  6.28  6.38  7.08  7.28  7.48  8.48  9.08  9.18
Neuhausen Zentrum 20.36 20.56 21.10 23.10 23.36  0.00  6.30  6.40  7.10  7.30  7.50  8.50  9.10  9.20
Neuhausen SBB 21.12 23.12  6.32  6.42  7.12  7.32  7.52  8.52  9.12  9.22

twann
Schreibmaschinentext
VBSH-BM / Version vom 12. April 2012 (abends Anschluss von IR/RE aus Zürich nach Rosenbergstr.)



Seite: 3   Satzspiegel: Perl-16Sp6   Erstellungszeit: 12.04.2012 11:24:08

Linie(n): 92006L.j13

3

6 (Ebnat -) Falkeneck - Bahnhof SH - Neuhausen SBB
Spezialfahrplan Silvester/Neujahr

Sonn- und Feiertag

Falkeneck  9.12  9.32  9.52 usw. 18.52 19.12 19.32 19.52 20.06 20.26 20.46 usw. 22.46 23.06 23.36
Gräfler  9.13  9.33  9.53 bis 18.53 19.13 19.33 19.53 20.07 20.27 20.47 bis 22.47 23.07 23.37
Pflegezentrum  9.15  9.35  9.55 18.55 19.15 19.35 19.55 20.08 20.28 20.48 22.48 23.08 23.38
Kantonsspital  9.18  9.38  9.58 18.58 19.18 19.38 19.58 20.10 20.30 20.50 22.50 23.10 23.40
Klingenstrasse  9.20  9.40 10.00 19.00 19.20 19.40 20.00 20.11 20.31 20.51 22.51 23.11 23.41
Finsterwaldstrasse  9.23  9.43 10.03 19.03 19.23 19.43 20.03 20.13 20.33 20.53 22.53 23.13 23.43
Bahnhof an  9.28  9.48 10.08 19.08 19.28 19.48 20.08 20.18 20.38 20.58 22.58 23.18 23.48
Bahnhof ab  9.30  9.50 10.10 19.10 19.30 19.50 20.10 20.26 20.46 21.00 23.00 23.26 23.50
Schützenhaus  9.32  9.52 10.12 19.12 19.32 19.52 20.12 20.28 20.48 21.02 23.02 23.28 23.52
Hallenbad  9.33  9.53 10.13 19.13 19.33 19.53 20.13 20.29 20.49 21.03 23.03 23.29 23.53
Wiesli  9.34  9.54 10.14 19.14 19.34 19.54 20.14 20.30 20.50 21.04 23.04 23.30 23.54
Trubegüetli  9.35  9.55 10.15 19.15 19.35 19.55 20.15 20.31 20.51 21.05 23.05 23.31 23.55
Kreuzstrasse  9.38  9.58 10.18 19.18 19.38 19.58 20.18 20.34 20.54 21.08 23.08 23.34 23.58
Neuhausen Zentrum  9.40 10.00 10.20 19.20 19.40 20.00 20.20 20.36 20.56 21.10 23.10 23.36  0.00
Neuhausen SBB  9.44 10.04 10.24 19.24 19.44 20.04 21.12 23.12

twann
Schreibmaschinentext
VBSH-BM / Version vom 12. April 2012 (abends Anschluss von IR/RE aus Zürich nach Rosenbergstr.)



Seite: 4   Satzspiegel: Perl-16Sp6   Erstellungszeit: 12.04.2012 11:24:08

Linie(n): 92006L.j13

4

6 Neuhausen SBB - Bahnhof SH - Falkeneck (- Ebnat)
Neuhausen, Bahnhof SBB
- Rheinstrasse
- Industrieplatz
- Neuhausen Zentrum
- Alusuisse
- Kreuzstrasse
- Fernblick
- Zuba
- Hohfluh
- Trubegüetli
Schaffhausen, Stokarbergstr.
- Wiesli
- Hallenbad
- Schützenhaus
- Steigbrunnen
- Promenade
- Bahnhof
- Durach
- Seidenhof
- Hornbergstieg
- Finsterwaldstrasse
- Wiesenweg
- Geissberg
- Geisshof
- Klingenstrasse
- Pilgerweg
- Grafenbuckstieg
- J.J.Wepferstrasse
- Kantonsspital
- J.J.Wepferstrasse
- Pflegezentrum
- Spiegelgutstrasse
- Dachsenbüel
- Schweizersbild
- Gräfler
- St. Peter
- Falkeneck
- Majorenacker
- Kinepolis
- Busdepot
- Ebnatring
- Ebnat

Spezialfahrplan Silvester/Neujahr

Montag - Freitag

Neuhausen SBB  5.39  5.58 alle  7.48  7.58
Neuhausen Zentrum  5.42  6.01 10  7.51  8.01
Kreuzstrasse  5.43  6.02 Min  7.52  8.02
Trubegüetli  5.46  6.05  7.55  8.05
Wiesli  5.48  6.07  7.57  8.07
Hallenbad  5.49  6.08  7.58  8.08
Schützenhaus  5.50  6.09  7.59  8.09
Bahnhof an  5.54  6.13  8.03  8.13
Bahnhof ab  5.41  5.56  6.06  6.16  8.06
Finsterwaldstrasse  5.43  5.59  6.09  6.19  8.09
Geisshof  5.44  6.01  6.11  6.21  8.11
Kantonsspital  5.48  6.05  6.15  6.25  8.15
Pflegezentrum  5.49  6.06  6.16  6.26  8.16
Gräfler  5.51  6.09  6.19  6.29  8.19
Falkeneck  5.52  6.11  6.21  6.31  8.21
Kinepolis  5.53  6.12  6.22  6.32  8.22
Ebnatring  5.53  6.14  6.24  6.34  8.24
Ebnat  5.55  6.15  6.25  6.35  8.25

Neuhausen SBB  8.08  8.28  8.48 usw. 10.48 11.08 11.28
Neuhausen Zentrum  8.11  8.31  8.51 bis 10.51 11.11 11.31
Kreuzstrasse  8.12  8.32  8.52 10.52 11.12 11.32
Trubegüetli  8.15  8.35  8.55 10.55 11.15 11.35
Wiesli  8.17  8.37  8.57 10.57 11.17 11.37
Hallenbad  8.18  8.38  8.58 10.58 11.18 11.38
Schützenhaus  8.19  8.39  8.59 10.59 11.19 11.39
Bahnhof an  8.23  8.43  9.03 11.03 11.23 11.43
Bahnhof ab  8.26  8.46  9.06 11.06 11.26 11.46 11.56
Finsterwaldstrasse  8.29  8.49  9.09 11.09 11.29 11.49 11.59
Geisshof  8.31  8.51  9.11 11.11 11.31 11.51 12.01
Kantonsspital  8.35  8.55  9.15 11.15 11.35 11.55 12.05
Pflegezentrum  8.36  8.56  9.16 11.16 11.36 11.56 12.06
Gräfler  8.39  8.59  9.19 11.19 11.39 11.59 12.09
Falkeneck  8.41  9.01  9.21 11.21 11.41 11.51 12.01 12.11
Kinepolis  8.42  9.02  9.22 11.22 11.42 11.52 12.02 12.12
Ebnatring  8.44  9.04  9.24 11.24 11.34 11.44 11.54 12.04 12.14
Ebnat  8.45  9.05  9.25 11.25 11.35 11.45 11.55 12.05 12.15

twann
Schreibmaschinentext
VBSH-BM / Version vom 12. April 2012 (abends Anschluss von IR/RE aus Zürich nach Rosenbergstr.)



Seite: 5   Satzspiegel: Perl-16Sp6   Erstellungszeit: 12.04.2012 11:24:08

Linie(n): 92006L.j13

5

6 Neuhausen SBB - Bahnhof SH - Falkeneck (- Ebnat)
Spezialfahrplan Silvester/Neujahr

Montag - Freitag

Neuhausen SBB 11.48 alle 13.48 13.58 14.08 14.18 14.28 14.38 14.48 14.58 15.08 15.18 15.28 alle 18.18
Neuhausen Zentrum 11.51 10 13.51 14.01 14.11 14.21 14.31 14.41 14.51 15.01 15.11 15.21 15.31 10 18.21
Kreuzstrasse 11.52 Min 13.52 14.02 14.12 14.22 14.32 14.42 14.52 15.02 15.12 15.22 15.32 Min 18.22
Trubegüetli 11.55 13.55 14.05 14.15 14.25 14.35 14.45 14.55 15.05 15.15 15.25 15.35 18.25
Wiesli 11.57 13.57 14.07 14.17 14.27 14.37 14.47 14.57 15.07 15.17 15.27 15.37 18.27
Hallenbad 11.58 13.58 14.08 14.18 14.28 14.38 14.48 14.58 15.08 15.18 15.28 15.38 18.28
Schützenhaus 11.59 13.59 14.09 14.19 14.29 14.39 14.49 14.59 15.09 15.19 15.29 15.39 18.29
Bahnhof an 12.03 14.03 14.13 14.23 14.33 14.43 14.53 15.03 15.13 15.23 15.33 15.43 18.33
Bahnhof ab 12.06 14.06 14.16 14.26 14.36 14.46 14.56 15.06 15.16 15.26 15.36 15.46 18.36
Finsterwaldstrasse 12.09 14.09 14.19 14.29 14.39 14.49 14.59 15.09 15.19 15.29 15.39 15.49 18.39
Geisshof 12.11 14.11 14.21 14.31 14.41 14.51 15.01 15.11 15.21 15.31 15.41 15.51 18.41
Kantonsspital 12.15 14.15 14.25 14.35 14.45 14.55 15.05 15.15 15.25 15.35 15.45 15.55 18.45
Pflegezentrum 12.16 14.16 14.36 14.56 15.16 15.36 15.56 18.46
Gräfler 12.19 14.19 14.39 14.59 15.19 15.39 15.59 18.49
Falkeneck 12.21 14.21 14.41 15.01 15.21 15.41 16.01 18.51
Kinepolis 12.22 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02 18.52
Ebnatring 12.24 14.24 14.44 15.04 15.24 15.44 15.54 16.04 18.54
Ebnat 12.25 14.25 14.45 15.05 15.25 15.45 15.55 16.05 18.55

Montag - Freitag Samstag

Neuhausen SBB 18.28 alle 19.28 19.38 19.48 20.14 23.14  5.53  6.33  6.53
Neuhausen Zentrum 18.31 10 19.31 19.41 19.51 20.17 20.37 20.57 usw. 22.57 23.17 23.37  5.56  6.16  6.36  6.56
Kreuzstrasse 18.32 Min 19.32 19.42 19.52 20.18 20.38 20.58 bis 22.58 23.18 23.38  5.57  6.17  6.37  6.57
Trubegüetli 18.35 19.35 19.45 19.54 20.20 20.40 21.00 23.00 23.20 23.40  5.59  6.19  6.39  6.59
Wiesli 18.37 19.37 19.47 19.56 20.22 20.42 21.02 23.02 23.22 23.42  6.01  6.21  6.41  7.01
Hallenbad 18.38 19.38 19.48 19.57 20.23 20.43 21.03 23.03 23.23 23.43  6.02  6.22  6.42  7.02
Schützenhaus 18.39 19.39 19.49 19.58 20.24 20.44 21.04 23.04 23.24 23.44  6.03  6.23  6.43  7.03
Bahnhof an 18.43 19.43 19.53 20.02 20.28 20.48 21.08 23.08 23.28 23.48  6.07  6.27  6.47  7.07
Bahnhof ab 18.46 19.46 20.10 20.30 20.50 21.10 23.10 23.30 23.50  6.10  6.30  6.50  7.10
Finsterwaldstrasse 18.49 19.49 20.12 20.32 20.52 21.12 23.12 23.32 23.52  6.12  6.32  6.52  7.12
Geisshof 18.51 19.51 20.14 20.34 20.54 21.14 23.14 23.34 23.54  6.14  6.34  6.54  7.14
Kantonsspital 18.55 19.55 20.17 20.37 20.57 21.17 23.17 23.37 23.57  6.17  6.37  6.57  7.17
Pflegezentrum 18.56 19.56 20.18 20.38 20.58 21.18 23.18 23.38 23.58  6.18  6.38  6.58  7.18
Gräfler 18.59 19.59 20.22 20.42 21.02 21.22 23.22 23.42  0.02  6.22  6.42  7.02  7.22
Falkeneck 19.01 20.01 20.23 20.43 21.03 21.23 23.23 23.43  0.03  6.23  6.43  7.03  7.23

twann
Schreibmaschinentext
VBSH-BM / Version vom 12. April 2012 (abends Anschluss von IR/RE aus Zürich nach Rosenbergstr.)



Seite: 6   Satzspiegel: Perl-16Sp6   Erstellungszeit: 12.04.2012 11:24:08

Linie(n): 92006L.j13

6

6 Neuhausen SBB - Bahnhof SH - Falkeneck (- Ebnat)
Spezialfahrplan Silvester/Neujahr

Samstag

Neuhausen SBB  7.12  7.32  7.52  8.12  8.32  8.48  9.08 alle 17.38 17.52 18.02 18.12 18.32 18.52 usw. 19.52
Neuhausen Zentrum  7.15  7.35  7.55  8.15  8.35  8.51  9.11 10 17.41 17.55 18.05 18.15 18.35 18.55 bis 19.55
Kreuzstrasse  7.16  7.36  7.56  8.16  8.36  8.52  9.12 Min 17.42 17.56 18.06 18.16 18.36 18.56 19.56
Trubegüetli  7.19  7.39  7.59  8.19  8.39  8.55  9.15 17.45 17.59 18.09 18.19 18.39 18.59 19.59
Wiesli  7.21  7.41  8.01  8.21  8.41  8.57  9.17 17.47 18.01 18.11 18.21 18.41 19.01 20.01
Hallenbad  7.22  7.42  8.02  8.22  8.42  8.58  9.18 17.48 18.02 18.12 18.22 18.42 19.02 20.02
Schützenhaus  7.23  7.43  8.03  8.23  8.43  8.59  9.19 17.49 18.03 18.13 18.23 18.43 19.03 20.03
Bahnhof an  7.27  7.47  8.07  8.27  8.47  9.03  9.23 17.53 18.07 18.17 18.27 18.47 19.07 20.07
Bahnhof ab  7.30  7.50  8.10  8.30  8.50  9.06  9.26 17.56 18.10 18.30 18.50 19.10 20.10
Finsterwaldstrasse  7.33  7.53  8.13  8.33  8.53  9.09  9.29 17.59 18.13 18.33 18.53 19.13 20.13
Geisshof  7.35  7.55  8.15  8.35  8.55  9.11  9.31 18.01 18.15 18.35 18.55 19.15 20.15
Kantonsspital  7.39  7.59  8.19  8.39  8.59  9.15  9.35 18.05 18.19 18.39 18.59 19.19 20.19
Pflegezentrum  7.40  8.00  8.20  8.40  9.00  9.16  9.36 18.06 18.20 18.40 19.00 19.20 20.20
Gräfler  7.43  8.03  8.23  8.43  9.03  9.19  9.39 18.09 18.23 18.43 19.03 19.23 20.23
Falkeneck  7.45  8.05  8.25  8.45  9.05  9.21  9.41 18.11 18.25 18.45 19.05 19.25 20.25

Samstag Sonn- und Feiertag

Neuhausen SBB 20.14 23.14  6.33  6.53  7.13 usw.  9.13
Neuhausen Zentrum 20.17 20.37 20.57 usw. 22.57 23.17 23.37  6.16  6.36  6.56  7.16 bis  9.16
Kreuzstrasse 20.18 20.38 20.58 bis 22.58 23.18 23.38  6.17  6.37  6.57  7.17  9.17
Trubegüetli 20.20 20.40 21.00 23.00 23.20 23.40  6.19  6.39  6.59  7.19  9.19
Wiesli 20.22 20.42 21.02 23.02 23.22 23.42  6.21  6.41  7.01  7.21  9.21
Hallenbad 20.23 20.43 21.03 23.03 23.23 23.43  6.22  6.42  7.02  7.22  9.22
Schützenhaus 20.24 20.44 21.04 23.04 23.24 23.44  6.23  6.43  7.03  7.23  9.23
Bahnhof an 20.28 20.48 21.08 23.08 23.28 23.48  6.27  6.47  7.07  7.27  9.27
Bahnhof ab 20.30 20.50 21.10 23.10 23.30 23.50  6.30  6.50  7.10  7.30  9.30
Finsterwaldstrasse 20.32 20.52 21.12 23.12 23.32 23.52  6.32  6.52  7.12  7.32  9.32
Geisshof 20.34 20.54 21.14 23.14 23.34 23.54  6.34  6.54  7.14  7.34  9.34
Kantonsspital 20.37 20.57 21.17 23.17 23.37 23.57  6.37  6.57  7.17  7.37  9.37
Pflegezentrum 20.38 20.58 21.18 23.18 23.38 23.58  6.38  6.58  7.18  7.38  9.38
Gräfler 20.42 21.02 21.22 23.22 23.42  0.02  6.42  7.02  7.22  7.42  9.42
Falkeneck 20.43 21.03 21.23 23.23 23.43  0.03  6.43  7.03  7.23  7.43  9.43

twann
Schreibmaschinentext
VBSH-BM / Version vom 12. April 2012 (abends Anschluss von IR/RE aus Zürich nach Rosenbergstr.)



Seite: 7   Satzspiegel: Perl-16Sp6   Erstellungszeit: 12.04.2012 11:24:08

Linie(n): 92006L.j13

7

6 Neuhausen SBB - Bahnhof SH - Falkeneck (- Ebnat)
Spezialfahrplan Silvester/Neujahr

Sonn- und Feiertag

Neuhausen SBB  9.32  9.52 10.12 usw. 19.12 19.32 19.52 20.14 23.14
Neuhausen Zentrum  9.35  9.55 10.15 bis 19.15 19.35 19.55 20.17 20.37 20.57 usw. 22.57 23.17 23.37
Kreuzstrasse  9.36  9.56 10.16 19.16 19.36 19.56 20.18 20.38 20.58 bis 22.58 23.18 23.38
Trubegüetli  9.39  9.59 10.19 19.19 19.39 19.59 20.20 20.40 21.00 23.00 23.20 23.40
Wiesli  9.41 10.01 10.21 19.21 19.41 20.01 20.22 20.42 21.02 23.02 23.22 23.42
Hallenbad  9.42 10.02 10.22 19.22 19.42 20.02 20.23 20.43 21.03 23.03 23.23 23.43
Schützenhaus  9.43 10.03 10.23 19.23 19.43 20.03 20.24 20.44 21.04 23.04 23.24 23.44
Bahnhof an  9.47 10.07 10.27 19.27 19.47 20.07 20.28 20.48 21.08 23.08 23.28 23.48
Bahnhof ab  9.50 10.10 10.30 19.30 19.50 20.10 20.30 20.50 21.10 23.10 23.30 23.50
Finsterwaldstrasse  9.53 10.13 10.33 19.33 19.53 20.13 20.32 20.52 21.12 23.12 23.32 23.52
Geisshof  9.55 10.15 10.35 19.35 19.55 20.15 20.34 20.54 21.14 23.14 23.34 23.54
Kantonsspital  9.59 10.19 10.39 19.39 19.59 20.19 20.37 20.57 21.17 23.17 23.37 23.57
Pflegezentrum 10.00 10.20 10.40 19.40 20.00 20.20 20.38 20.58 21.18 23.18 23.38 23.58
Gräfler 10.03 10.23 10.43 19.43 20.03 20.23 20.42 21.02 21.22 23.22 23.42  0.02
Falkeneck 10.05 10.25 10.45 19.45 20.05 20.25 20.43 21.03 21.23 23.23 23.43  0.03

twann
Schreibmaschinentext
VBSH-BM / Version vom 12. April 2012 (abends Anschluss von IR/RE aus Zürich nach Rosenbergstr.)


	GR 1004 B+A ER Linie 6 Taktverdichtung
	GR 1004 Pläne VBSH
	Linie "6"
	(Ebnat -) Falkeneck - Bahnhof SH - Neuhausen SBB 
	Mo-Fr
	Linie "6"
	(Ebnat -) Falkeneck - Bahnhof SH - Neuhausen SBB 
	Mo-Fr
	Sa
	Sa

	So-/Fe

	So-/Fe

	Neuhausen SBB - Bahnhof SH - Falkeneck (- Ebnat) 
	Mo-Fr
	Neuhausen SBB - Bahnhof SH - Falkeneck (- Ebnat) 
	Mo-Fr
	Sa
	Sa

	So-/Fe


	So-/Fe




